
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 792 DEL 21-07-2011

DETERMINAZIONE

N. 100 DEL 21-07-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Noleggio condizionatori monoblocco da utilizzare presso gli uffici del
Palazzo comunale.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011 approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 72 del 12/04/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATA la propria relazione, allegata parte integrante alla delibera di Giunta
comunale n. 152 del 21/07/2011, con la quale si motiva la necessità di noleggiare al più presto
nr. 15 condizionatori monoblocco stante il mancato funzionamento dell’impianto di
condizionamento al piano secondo del Palazzo comunale;

DATO ATTO che:
- con la sopra richiamata deliberazione di Giunta comunale sono state reperite al competente
capitolo Peg (6420) le risorse finanziarie necessarie al noleggio dei condizionatori fino al 30
settembre 2011;
- è stato chiesto un preventivo di spesa all’impresa Innova Srl di Bergamo, ditta specializzata
nel settore che ha presentato un’offerta conservata agli atti dell’U.O.A. LL.PP. per € 3.160,00
oltre IVA al 20% per un totale di € 3.790,00, così articolata: condizionatore trasportabile
monoblocco € 188,00 più IVA cad., oltre € 340,00 più IVA per consegna e ritiro,
facchinaggio, trasporto al piano e posa;

RITENUTA congrua l’offerta sopra descritta per il servizio di cui trattasi;

RITENUTO opportuno procedere al noleggio di nr. 15 condizionatori monoblocco e



all’installazione nei locali del Palazzo comunale da parte della ditta Innova Srl di Bergamo
entro il limite di spesa di € 3.160,00 oltre IVA al 20%;

CONSIDERATO che, trattandosi di spesa inferiore ad € 20.000,00, è possibile affidare i
suddetti lavori in economia, come previsto dall’art. 125, comma 8, del D. Lgs. 163/2006, ai
sensi dell’art. 43, comma 5, del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla legge n. 136 del 13/08/2010 il codice CIG relativo ai lavori in oggetto è il seguente:
ZA700E6192;

RITENUTO di optare per l’esonero, ai sensi dell’art. 37, comma 2, del Regolamento
comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture, delle garanzie a corredo
dell’esecuzione del contratto previste dalla normativa vigente;

STABILITO che all’affidamento del servizio in oggetto si procederà ai sensi dell’art. 55 del
Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”;

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in premessa, all’Impresa Innova Srl di Bergamo il servizio
di noleggio di nr. 15 condizionatori trasportabili monoblocco entro un limite di spesa
complessivo di € 3.160,00 iva al 20% per un importo totale di € 3.790,00;

2) Di impegnare la spesa di € 3.790,00 sul Titolo I, Funzione 01, Servizio 02, Intervento 04,
cap. PEG 6420 del Bilancio del corrente esercizio 2011;

3) Di dare atto che il perfezionamento del contratto avverrà ai sensi dell’art. 55 del
Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori servizi e forniture;

4) Di optare per l’esonero, ai sensi dell’art. 37, comma 2, del Regolamento comunale per la
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture, delle garanzie a corredo dell’esecuzione
del contratto previste dalla normativa vigente. 

Sesto Fiorentino, 21-07-2011

per IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to BOATTINI SIMONETTA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Noleggio condizionatori monoblocco da utilizzare presso gli uffici del
Palazzo comunale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.790,00
------------
11/002768    PEG : 06420    COD. 1 01 02 04  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Noleggi
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.790,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-07-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


